PAGE
5

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

). 741104 PACITIOPAKEHUE

No No

[lynamkap xynu r. UeGokcapbl

1. В соответствии с Соглашением о займе между Российской Федера-
цией и Международным банком реконструкции и развития от 12 сентября 2003 г., номер займа 4685 RU, Договором субзайма от 21 сентября 2005 г.
№ 01-01-06/04-133 между Министерством финансов Российской Федерации, Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Кабинетом Министров Чувашской Республики о предоставлении, использовании и погашении средств займа и Договором от 21 сентября 2005 г.
№ 4685/Р-А.2.1 между Кабинетом Министров Чувашской Республики, государственным учреждением здравоохранения «Центр реализации программ и проектов» Министерства здравоохранения Чувашской Республики и Фондом «Российское здравоохранение» о реализации Проекта «Техническое содействие реформе системы здравоохранения» передать на основании актов приема-передачи медицинское оборудование, закупленное в рамках Проекта «Техническое содействие реформе системы здравоохранения» в 2008 году, являющееся собственностью Чувашской Республики, в оперативное управление государственных учреждений Чувашской Республики согласно приложению № 1, из собственности Чувашской Республики в собственность муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

Приложение № 1

к распоряжению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  30.01.2009  № 24-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

медицинского оборудования, передаваемого в оперативное управление

государственных учреждений Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование
	№ и дата
договора
	Количество

(штук)
	Цена

за единицу (рублей)
	Общая

стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГУЗ «Республиканская клиническая больница»

Минздравсоцразвития Чувашии

	1.
	Система магнитно-резо​нанс​ной томографии (МРТ) Hitachi Aperto (0,4 Т)
	4685/А.2.1/36
от 24.03.2008
	1
	50 959 447,20

	50 959 447,20

	2.
	Комплекс рентгеновский диагностический стационарный «Медикс Р-Амико» (2 р. м., вариант 4 с оптимаксом  для 2 р. м.)
	4685/А.2.1/21/1
от 24.07.2008
	1
	1 790 000,00
	1 790 000,00

	3.

	Аппарат рентгендиагностический хирургический передвижной АРХП-«АМИКО»

	1
	2 160 000,00
	2 160 000,00

	4.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	2
	326 340,00
	652 680,00

	5.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	2
	64 500,00
	129 000,00

	6.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	4
	98 700,00
	394 800,00

	7.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	2
	556 300,00
	1 112 600,00

	8.
	Операционный ЛОР-мик​роскоп OPMI мод. IFC

	1
	884 800,00
	884 800,00

	Итого

	14
	58 083 327,20

	ГУЗ «Республиканский кардиологический диспансер»
Минздравсоцразвития Чувашии

	1.
	Комплекс рентгеновский диагностический стационарный «Медикс Р-Амико» (2 р. м., вариант 4 с оптимаксом для 2 р. м.)
	4685/А.2.1/21/1
от 24.07.2008
	1
	1 790 000,00
	1 790 000,00

	2.
	Аппарат рентгендиагностический хирургический передвижной АРХП-«АМИКО»

	1
	2 160 000,00
	2 160 000,00

	3.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	4.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	5.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	6.
	Наркозно-дыхательный ком​плекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	7
	5 094 540,00

	ГУЗ «Республиканский клинический госпиталь для ветеранов войн»
Минздравсоцразвития Чувашии

	1.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	2.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	3.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	4.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	5
	1 144 540,00

	ГУЗ «Республиканский клинический онкологический диспансер»
Минздравсоцразвития Чувашии

	1.
	Аппарат рентгенмаммографический автоматизированный «МАММО-Р-АМИКО»
	4685/А.2.1/21/1
от 24.07.2008
	1
	2 100 000,00
	2 100 000,00

	2.
	Комплекс рентгеновский диагностический стационарный «Медикс Р-Амико» (2 р. м., вариант 4 с оптимаксом  для 2 р. м.)

	1

	1 790 000,00
	1 790 000,00

	3.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	2
	326 340,00
	652 680,00

	4.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	2
	64 500,00
	129 000,00

	5.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	6.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	2
	556 300,00
	1 112 600,00

	Итого

	10
	5 981 680,00

	Общая сумма

	36
	70 304 087,20

____________

Приложение № 2

к распоряжению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от  30.01.2009  № 24-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

медицинского оборудования,  передаваемого из собственности
Чувашской Республики в собственность муниципальных районов
и городских округов Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование
	№ и дата
договора
	Количество

(штук)
	Цена

(рублей)
	Общая

стоимость

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Алатырский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	5

	21 977,00
	109 885,00

	2.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	3.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	4.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	5.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	10
	1 254 425,00

	Аликовский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	Итого

	4
	87 908,00

	Батыревский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	2.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	3.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	4.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	1
	98 700,00
	98 700,00

	5.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	8
	1 133 748,00

	Вурнарский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	Итого

	4
	87 908,00

	Ибресинский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Канашский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	2

	21 977,00
	43 954,00

	Итого

	2
	43 954,00

	Козловский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	2

	21 977,00
	43 953,00

	Итого

	2
	43 954,00

	Комсомольский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Красноармейский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Красночетайский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	Итого

	4
	87 908,00

	Мариинско-Посадский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Моргаушский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	Итого

	4
	87 908,00

	Порецкий район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	2

	21 977,00
	43 954,00

	Итого

	2
	43 954,00

	Урмарский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Цивильский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	1

	21 977,00
	21 977,00

	Итого

	1
	21977,00

	Чебоксарский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	5

	21 977,00
	109 885,00

	Итого

	5
	109 885,00

	Шемуршинский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	1

	21 977,00
	21 977,00

	Итого

	1
	21 977,00

	Шумерлинский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	2.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	3.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	4.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	5.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	8
	1 210 471,00

	Ядринский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Яльчикский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	Янтиковский район Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	3

	21 977,00
	65 931,00

	Итого

	3
	65 931,00

	г. Канаш Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	5

	21 977,00
	109 885,00

	2.
	Комплекс рентгеновский диагностический стационарный «Медикс Р-Амико» (2 р. м., вариант 4 с оптимаксом  для 2 р. м.)
	4685/А.2.1/21/1
от 24.07.2008
	1
	1 790 000,00
	1 790 000,00

	3.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	4.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	5.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	3
	98 700,00
	296 100,00

	6.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	12
	3 143 125,00

	г. Шумерля Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	1

	21 977,00
	21 977,00

	Итого

	1
	21 977,00

	г. Новочебоксарск Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	4

	21 977,00
	87 908,00

	2.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	3.
	Лампа операционная одноблочная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	4.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	2
	98 700,00
	197 400,00

	5.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	9
	1 232 448,00

	г. Чебоксары Чувашской Республики

	1.
	Электрокардиограф AR 600 ADV (Cardioline)
	4685/А.2/05/1
от 18.09.2007
	25

	21 977,00
	549 425,00

	2.
	Комплекс рентгеновский диагностический стационарный «Медикс Р-Амико» (2 р. м., вариант 4 с оптимаксом  для 2 р. м.)
	4685/А.2.1/21/1
от 24.07.2008
	1
	1 790 000,00
	1 790 000,00

	3.
	Стол операционный универсальный электромеханический ОУК-02
	4685/А.2.1/21/2
от 25.07.2008
	1
	326 340,00
	326 340,00

	4.
	Лампа операционная одноблоч​ная «Армед» мод. L 7412

	1
	64 500,00
	64 500,00

	5.
	Монитор пациента STARTECH мод. РМ-8

	1
	98 700,00
	98 700,00

	6.
	Наркозно-дыхательный комплекс стационарный STARTECH мод. АМ-301 NEO

	1
	556 300,00
	556 300,00

	Итого

	30
	3 385 265,00

	Общая сумма

	131
	12 546 240,00

____________

24-р

30.01.2009

24-р

30.01.2009